



## 2025年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年5月15日

上場会社名 株式会社シンカ

上場取引所 東

コード番号 149A URL <https://www.thinca.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 江尻高宏

問合せ先責任者 (役職名) 財務経理部長 (氏名) 市川裕二

TEL 03-6721-0415 (代表)

配当支払開始予定日 -

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年12月期第1四半期の業績(2025年1月1日～2025年3月31日)

#### (1) 経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

|                | 売上高 |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 四半期純利益 |   |
|----------------|-----|------|------|-------|------|-------|--------|---|
|                | 百万円 | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円    | % |
| 2025年12月期第1四半期 | 341 | 17.1 | 11   | △48.9 | 11   | 923.7 | 7      | — |
| 2024年12月期第1四半期 | 291 | —    | 22   | —     | 1    | —     | △3     | — |

|                | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|----------------|-----------------|----------------------------|
|                | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2025年12月期第1四半期 | 2.25            | 2.17                       |
| 2024年12月期第1四半期 | △1.38           | —                          |

(注) 当社は2023年12月期第1四半期については四半期財務諸表を作成していないため、2024年12月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

#### (2) 財政状態

|                | 総資産   | 純資産 | 自己資本比率 |
|----------------|-------|-----|--------|
|                | 百万円   | 百万円 | %      |
| 2025年12月期第1四半期 | 1,206 | 999 | 82.8   |
| 2024年12月期      | 1,228 | 978 | 79.6   |

(参考) 自己資本 2025年12月期第1四半期 999百万円 2024年12月期 978百万円

### 2. 配当の状況

|               | 年間配当金  |        |        |      |      |
|---------------|--------|--------|--------|------|------|
|               | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |
|               | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  |
| 2024年12月期     | —      | 0.00   | —      | 0.00 | 0.00 |
| 2025年12月期     | —      |        |        |      |      |
| 2025年12月期(予想) |        | 0.00   | —      | 0.00 | 0.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2025年12月期の業績予想(2025年1月1日～2025年12月31日)

(%表示は対前期増減率)

|    | 売上高   |      | 営業利益 |       | 経常利益 |     | 当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|-------|------|------|-------|------|-----|-------|------|----------------|
|    | 百万円   | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %   | 百万円   | %    | 円 銭            |
| 通期 | 1,479 | 20.1 | 50   | △35.3 | 49   | 1.4 | 24    | 54.2 | 7.81           |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

|                     |               |            |               |            |
|---------------------|---------------|------------|---------------|------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2025年12月期 1 Q | 3,184,720株 | 2024年12月期     | 3,164,320株 |
| ② 期末自己株式数           | 2025年12月期 1 Q | 一株         | 2024年12月期     | 一株         |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計）    | 2025年12月期 1 Q | 3,170,960株 | 2024年12月期 1 Q | 2,723,111株 |

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（決算補足説明資料の入手方法）

当社は、決算補足説明資料をTDnetで本日開示するとともに、当社ウェブサイトにも掲載しております。また、2025年5月16日（金）に決算説明会をオンライン配信にて開催する予定です。

## ○添付資料の目次

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| 1. 経営成績等の概況 .....              | 2 |
| (1) 当四半期の経営成績の概況 .....         | 2 |
| (2) 当四半期の財政状態の概況 .....         | 2 |
| (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....  | 2 |
| 2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....         | 3 |
| (1) 四半期貸借対照表 .....             | 3 |
| (2) 四半期損益計算書 .....             | 4 |
| (3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....      | 5 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....          | 5 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) ..... | 5 |
| (四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....  | 5 |
| (セグメント情報等の注記) .....            | 5 |

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、緩やかな回復基調にあるものの、中東地域やウクライナ情勢の長期化による地政学リスク、資源・エネルギー価格の変動、そして物価上昇や金融引き締めによる影響など、依然として不透明な状況が続いております。このような経済情勢の下、当社が属するクラウドサービス市場は、デジタル化の進展と企業におけるDX（デジタルトランスフォーメーション）推進の加速を背景に、引き続き高い成長を示しています。総務省「令和5年通信利用動向調査」が示す通り、国内企業のクラウドサービス利用率は年々増加しており、業務効率化やデータドリブン経営への意識の高まりから、クラウド技術の活用は不可欠なものとなっています。特に、AIやIoTといった先端技術との連携が進み、より高度なクラウドサービスのニーズが顕在化しています。

このような状況下で、当社はカイクラの継続的な販売とサービス提供に努め、当第1四半期会計期間末のカイクラアクティブユーザー数は2,955社（前事業年度末比2.3%増）、5,787拠点（前事業年度末比2.5%増）となりました。

この結果、売上高は341,962千円（前年同期比17.1%増）となりました。

また、サーバー利用料やカイクラアダプター費用、これらの設置費用などにより売上原価を61,050千円、人件費や広告宣伝費などにより販売費及び一般管理費を269,240千円計上しております。この結果、営業利益は11,671千円（前年同期比48.9%減）となりました。さらに、受取利息や支払利息を計上した結果、経常利益は11,958千円（前年同期比923.7%増）、四半期純利益は7,119千円（前年同期は3,768千円の四半期純損失）となりました。

なお、当社の事業セグメントは、単一セグメントでありますので、セグメント別の記載は省略しております。

### （2）当四半期の財政状態の概況

#### （資産）

当第1四半期会計期間末における流動資産合計は1,079,968千円となり、前事業年度末に比べ25,878千円減少いたしました。これは、主に売掛金が16,269千円減少、現金及び預金が7,861千円減少したことなどによるものであります。

固定資産合計は126,582千円となり、前事業年度末に比べ3,473千円増加いたしました。これは、主に有形固定資産合計が895千円増加、無形固定資産合計が6,389千円増加、投資その他の資産合計が3,811千円減少したことなどによるものであります。

この結果、資産合計は1,206,551千円となり、前事業年度末に比べ22,405千円減少いたしました。

#### （負債）

当第1四半期会計期間末における流動負債合計は207,509千円となり、前事業年度末に比べ43,434千円減少いたしました。これは、主に未払法人税等が22,263千円減少、その他流動負債が18,474千円減少、短期借入金が10,000千円減少、未払金が6,246千円増加したことなどによるものであります。

この結果、負債合計は207,509千円となり、前事業年度末に比べ43,434千円減少いたしました。

#### （純資産）

当第1四半期会計期間末における純資産合計は999,041千円となり、前事業年度末に比べ21,029千円増加いたしました。これは、主に新株予約権の行使に伴う新株発行による資本金6,960千円の増加及び資本剰余金6,950千円の増加によるものであります。

### （3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想については、2025年2月14日に「2024年12月期 決算短信[日本基準]（非連結）」で公表いたしました業績予想から変更はありません。なお、業績予想は、本資料の発表日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

|              | 前事業年度<br>(2024年12月31日) | 当第1四半期会計期間<br>(2025年3月31日) |
|--------------|------------------------|----------------------------|
| <b>資産の部</b>  |                        |                            |
| 流動資産         |                        |                            |
| 現金及び預金       | 972,053                | 964,191                    |
| 売掛金          | 85,525                 | 69,255                     |
| 商品           | 17,384                 | 12,289                     |
| その他          | 31,432                 | 34,676                     |
| 貸倒引当金        | △548                   | △444                       |
| 流動資産合計       | 1,105,847              | 1,079,968                  |
| 固定資産         |                        |                            |
| 有形固定資産       |                        |                            |
| 建物附属設備       | 30,568                 | 30,568                     |
| 工具、器具及び備品    | 26,878                 | 25,723                     |
| 減価償却累計額      | △15,679                | △13,629                    |
| 有形固定資産合計     | 41,767                 | 42,663                     |
| 無形固定資産       |                        |                            |
| ソフトウェア       | 28,999                 | 26,598                     |
| ソフトウェア仮勘定    | 23,575                 | 32,376                     |
| その他          | 2,165                  | 2,155                      |
| 無形固定資産合計     | 54,741                 | 61,130                     |
| 投資その他の資産     |                        |                            |
| 敷金           | 15,391                 | 15,150                     |
| 繰延税金資産       | 9,864                  | 6,305                      |
| その他          | 1,344                  | 1,332                      |
| 投資その他の資産合計   | 26,600                 | 22,789                     |
| 固定資産合計       | 123,109                | 126,582                    |
| 資産合計         | 1,228,956              | 1,206,551                  |
| <b>負債の部</b>  |                        |                            |
| 流動負債         |                        |                            |
| 買掛金          | 19,052                 | 19,512                     |
| 短期借入金        | 90,000                 | 80,000                     |
| 未払金          | 30,280                 | 36,527                     |
| 未払法人税等       | 26,206                 | 3,942                      |
| 契約負債         | 28,761                 | 29,358                     |
| その他          | 56,643                 | 38,169                     |
| 流動負債合計       | 250,944                | 207,509                    |
| 負債合計         | 250,944                | 207,509                    |
| <b>純資産の部</b> |                        |                            |
| 株主資本         |                        |                            |
| 資本金          | 383,999                | 390,959                    |
| 資本剰余金        | 697,625                | 704,575                    |
| 利益剰余金        | △103,613               | △96,493                    |
| 株主資本合計       | 978,011                | 999,041                    |
| 純資産合計        | 978,011                | 999,041                    |
| 負債純資産合計      | 1,228,956              | 1,206,551                  |

（2）四半期損益計算書  
（第1四半期累計期間）

（単位：千円）

|                   | 前第1四半期累計期間<br>（自 2024年1月1日<br>至 2024年3月31日） | 当第1四半期累計期間<br>（自 2025年1月1日<br>至 2025年3月31日） |
|-------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 売上高               | 291,968                                     | 341,962                                     |
| 売上原価              | 59,235                                      | 61,050                                      |
| 売上総利益             | 232,733                                     | 280,912                                     |
| 販売費及び一般管理費        | 209,908                                     | 269,240                                     |
| 営業利益              | 22,825                                      | 11,671                                      |
| 営業外収益             |                                             |                                             |
| 受取利息              | 1                                           | 460                                         |
| 保険返戻金             | 663                                         | —                                           |
| その他               | 316                                         | 56                                          |
| 営業外収益合計           | 980                                         | 517                                         |
| 営業外費用             |                                             |                                             |
| 支払利息              | 85                                          | 229                                         |
| 上場関連費用            | 20,217                                      | —                                           |
| 事務所移転費用           | 2,335                                       | —                                           |
| その他               | —                                           | 0                                           |
| 営業外費用合計           | 22,638                                      | 230                                         |
| 経常利益              | 1,168                                       | 11,958                                      |
| 税引前四半期純利益         | 1,168                                       | 11,958                                      |
| 法人税、住民税及び事業税      | 2,456                                       | 1,280                                       |
| 法人税等調整額           | 2,480                                       | 3,558                                       |
| 法人税等合計            | 4,936                                       | 4,838                                       |
| 四半期純利益又は四半期純損失（△） | △3,768                                      | 7,119                                       |

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期累計期間<br>(自 2024年1月1日<br>至 2024年3月31日) | 当第1四半期累計期間<br>(自 2025年1月1日<br>至 2025年3月31日) |
|-------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 減価償却費 | 9,944千円                                     | 4,525千円                                     |

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

当社の事業セグメントは、カイクラ事業のみの単一セグメントであり、重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。